2

   UỶ BAN NHÂN DÂN     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  XÃ NGUYỄN NGHIÊM          	  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

          Số:        /UBND              Xã Nguyễn Nghiêm, ngày      tháng 10 năm 2025
 V/v chuyển đơn của công dân

Kính gửi: Ban Quản lý dự án 2 – Bộ Xây dựng

 UBND Xã Nguyễn Nghiêm, tỉnh Quảng Ngãi nhận được 10 đơn phản ánh, kiến nghị, cụ thể như sau:

	STT
	Thời gian
 tiếp nhận
	Họ tên công dân
	Địa chỉ (thôn)
	Nội dung đơn
	Ngày ghi trong đơn

	1
	21/10/2025
	Trần Thị Thiều Quang
	Phước Lợi
	Đơn đề nghị kiểm tra khắc phục đường, vì hiện do công trình cao tốc đang thi công dang dỡ, trời mưa to nước chảy vào nhà ảnh hưởng đến cuộc sống gia đình
	20/10/2025

	2
	21/10/2025
	Nguyễn Thị Ký
	Phước Lợi
	Đơn đề nghị kiểm tra khắc phục đường, vì hiện do công trình cao tốc đang thi công dang dỡ, trời mưa to nước chảy vào nhà ảnh hưởng đến cuộc sống gia đình
	20/10/2025

	3
	23/10/2023
	Cao Thị Luyện
	An Tây Điền
	Đơn đề nghị Tập đoàn Đèo cả giám địunh nhà và công trình phụ bị hư hại do quá trình làm đường cao tốc.
	10/10/2025

	4
	24/10/2025
	Nguyễn Văn Hoan
	Hiệp An
	Đơn đề nghị kiểm tra làm đoạn mương dọc bằng bê tông để thoát nước. Vì hiện trời mưa nước không thoát hết tràn vào nhà làm ảnh hưởng đến cuộc sống của gia đình tôi.
	24/10/2025

	5
	24/10/2025
	Ban Tiếp công dân tỉnh Quảng Ngãi chuyển  đơn của bà Tô Thị Giao tại phiếu chuyển số: 256/PC-TCD, ngày 23/10/2025
	Phước Lợi
	Đề nghị bồi thường nhà bị hư hỏng do thi công đường cao tốc gây ra
	23/10/2025

	6
	27/10/2025
	Đinh Văn Vinh
	Nhơn Bích
	Đề nghị kiểm tra xác minh thực trạng của căn do đơn vị thi công cao tốc gây ra và bồi thường thỏa đáng cho gia đình tôi
	27/10/2025

	7
	29/10/2025
	Trần Minh Chín
	Vĩnh Xuân
	Đơn đề nghị kiểm tra và hỗ trợ bồi thường mồ mã do đơn vị thi công cao tốc gây nứt mộ
	29/10/2025

	8
	30/10/2025
	Trần Thị Châu
	Vĩnh Xuân
	Đề nghị bồi thường nhà bị hư hỏng do thi công đường cao tốc gây ra
	30/10/2025

	9
	30/10/2025
	Nguyễn Quốc Triệu
	Vĩnh Xuân
	Đề nghị bồi thường nhà bị hư hỏng do thi công đường cao tốc gây ra
	30/10/2025

	10
	30/10/2025
	Huỳnh Văn Bên
	Hiệp An
	Đề nghị bồi thường nhà bị hư hỏng do thi công đường cao tốc gây ra
	[bookmark: _GoBack]30/10/2025

	 (Có đơn và hình ảnh kèm theo)
Sau khi xem xét nội dung các đơn trên, căn cứ Thông tư số 05/2021/TT-TTCP ngày 01/10/2021 của Thanh tra Chính phủ Quy định quy trình xử lý đơn khiếu nại, đơn tố cáo, đơn kiến nghị, phản ánh; Chủ tịch UBND Xã Nguyễn Nghiêm chuyển các đơn trên đến Ban Quản lý dự án 2 – Bộ Xây dựng xem xét, giải quyết theo quy định của pháp luật và thông báo kết quả xử lý cho Chủ tịch UBND Xã Nguyễn Nghiêm để biết theo dõi./.

	  Nơi nhận:                                                                                                  - Như trên;
- CT, các PCT UBND xã;
- Các công dân có đơn;
- VP HĐND và UBND xã(Thanh);
- Lưu: VT.

	         KT. CHỦ TỊCH
         PHÓ CHỦ TỊCH

                                              			                   Phan Tiến Định